令和２年５月７日
保護者 各位

北海道根室高等学校長 目 谷 信 靖

令和２年度北海道高等学校体育連盟主催支部大会及び全道大会について

立夏の候 保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお
礼申し上げます。
さて、このことにつきまして、先般、全国高等学校体育連盟臨時理事会にて令和２年度の全国

高等学校総合体育大会（インターハイ）（８月実施の３０競技）が中止となることが決定されま
した。
この会議を受け、北海道高等学校体育連盟理事会が開催され、北海道内の感染状況や教育活動

の状況、部活動の状況を考慮し、熟議の上、令和２年度北海道高体連における主催大会を開催す
ることは不可能と判断され、各支部大会及び全道大会を中止することが決定されました。
３年次生にとって最後の大会となる大会が中止となったことは、誠に残念でなりませんが、ご

理解いだだきますようお願い申し上げます。

記

１ 決定内容
本年５月に各支部において予定されていた支部大会及び６月に予定されていた全道大会を

中止する。

２ 決定理由
※現在、国内新型コロナウイルス感染者数が１万人を大きく超え、感染拡大の収束には相当
な時間がかかると予測される。

（１） 大会にかかわり、会場・競技中・移動中・宿泊先において、選手・監督・当番校関係
者等への安全確保ができないこと。

（２） 学校再開もままならず、部活動もできていない中で大会が行われた場合、練習不足に
よる事故やケガについて否めないこと。

（３） 大会期間中、事故やケガ、熱中症等が発生した場合、現在の病院の対応が不確定であ
ること。

（４） 大会開催地への感染拡大が懸念されること。

３ 今後の対応について
（１） 代替大会も実施しない。

［理由］
北海道高体連として、北海道の状況を鑑み、上記理由の改善について収束が見えない

中で代替大会について期待を持たせることは、３年生の進路にも大きな影響を及ぼすこ
とから。